РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования Плавский район
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

              от  29.01.2008                                                                                         № 33/230

Об утверждении Положения о видах поощрения и порядке их применения к муниципальным служащим муниципального образования Плавский район
В  соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ             «О муниципальной службе в  Российской Федерации», Законом Тульской области от 17 декабря 2007 года № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», на основании ст. 41 Устава муниципального образования Плавский район Собрание представителей муниципального образования Плавский район  РЕШАЕТ:

1.Утвердить Положение о видах поощрения и порядке их применения к муниципальным служащим муниципального образования Плавский район (Приложение).
2.Главе администрации муниципального образования Плавский район (Акатьев Н.Д.) внести соответствующие изменения в  муниципальные правовые акты  муниципального образования Плавский район.
3.Опубликовать решение в газете «Плавская Новь».
4.Решение вступает в силу   со дня официального опубликования.
             Глава муниципального

       образования  Плавский район                                    В.Г. Белозёров
                                                                              Приложение  к решению
                                                                           Собрания представителей

                                                 муниципального образования
                                                                            Плавский район

                                                                            от 29.01.2008  № 33/230

                                           ПОЛОЖЕНИЕ
о видах поощрения  и порядке их применения к
муниципальным     служащим муниципального образования Плавский район

                                    1.Общие  положения

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02.03.2007 г.                       № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Тульской области                                    от  17.12.2007 г. № 930-ЗТО «О регулировании  отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», Уставом муниципального образования Плавский район.

1.2.Настоящее Положение утверждается (дополняется и изменяется) Собранием представителей муниципального образования Плавский район и определяет виды мер поощрения  и порядок их  применения  к муниципальным  служащим муниципального образования Плавский  район.

1.3.Поощрение объявляется муниципальному служащему распоряжением главы муниципального образования Плавский район, главы администрации муниципального образования Плавский район, доводится до сведения всех муниципальных  служащих и заносится в личное дело и трудовую книжку муниципального служащего.

1.4.Источником финансовой выплаты материального поощрения, определенного настоящим Положением, является бюджет муниципального образования Плавский район.

1.5. Настоящее Положение не распространяется на работников  Собрания представителей муниципального образования Плавский район и администрации  муниципального образования Плавский район, не замещающих муниципальные должности  муниципальной службы.

      2. Виды поощрения  муниципальных служащих

2.1. В соответствии со статьёй 2 Закона Тульской области от       17.12.2007 г. № 930- ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области» за  безупречную и эффективную муниципальную службу муниципальным служащим муниципального образования Плавский район устанавливаются следующие виды поощрения:

1) объявление благодарности с выплатой единовременного денежного  вознаграждения органа местного самоуправления;

2) награждение Почетной грамотой  органа местного самоуправления  (далее – Почётная  грамота) с выплатой единовременного денежного вознаграждения или вручением ценного подарка  органа местного самоуправления;

2)выплата единовременного  денежного вознаграждения органа местного самоуправления, в том числе в связи выходом на пенсию;

4) награждение  почётным знаком муниципального образования;

5) присвоение почетного звания муниципального образования.

6) объявление  Благодарности губернатора Тульской области;

7) награждение Почетной грамотой администрации Тульской области;

8) награждение Почётной грамотой Тульской областной Думы;

9) награждение Благодарственным письмом Тульской областной Думы;

10)представление к государственным наградам Российской Федерации.

           3. Порядок применения  поощрения муниципальных  служащих

3.1.Вопрос о  поощрении  муниципального служащего  в соответствии с подпунктами  1  -  5  пункта 2.1. настоящего Положения  рассматривается  главой  муниципального образования  Плавский  район  по собственной инициативе,  или инициативе  органов местного самоуправления  муниципальных образований Плавского района,  главой администрации муниципального образования   Плавский район  по собственной инициативе,  а также по инициативе  заместителя главы администрации муниципального образования Плавский район, курирующего структурное подразделение, в котором работает муниципальный служащий.

3.2.Для поощрения муниципального служащего в соответствии с подпунктами 6  -  10  пункта  2.1.  настоящего Положения органы   местного  самоуправления обращаются с представлением о поощрении в соответствующий орган государственной власти Тульской области.

3.3.Представление о  применении поощрения должно быть мотивированным, отражать степень участия  муниципального служащего в решении конкретной задачи, стоящей перед органами местного самоуправления, проявление муниципальным служащим инициативы, профессиональных умений и способностей.

3.4.Обьявление благодарности или награждение муниципального служащего Почетной грамотой за продолжительную и безупречную муниципальную службу в связи с юбилейными датами, как правило, проводится одновременно с награждением единовременным денежным поощрением или ценным подарком.

3.5.Выплата единовременного денежного вознаграждения муниципальным служащим  производится:

- за образцовое выполнение должностных обязанностей и другие достижения в работе;

- за продолжительную безупречную службу и в связи с юбилейными датами;

- после 10, 15 и  20  лет нахождения на муниципальной службе.

Размер  единовременного денежного вознаграждения не может превышать трех должностных окладов  в год муниципального служащего на  момент замещения муниципальной должности и учитывается при исчислении среднего заработка.

3.6. Порядок поощрения муниципальных служащих по итогам работы за месяц, полугодие и год  настоящим  Положением не регулируется.

3.7.Обьявление благодарности, вручение Почётной грамоты, единовременного денежного поощрения или ценного подарка производится главой муниципального образования  Плавский район, главой администрации муниципального образования Плавский район, либо по поручению главы муниципального образования Плавский район, главы администрации муниципального образования Плавский район   другим должностным лицом торжественно, в присутствии коллектива муниципальных служащих или   в структурном  подразделении по месту работы служащего.